

Listopadowa дума

Szereg wydarzeń kulturalno-edukacyjnych, realizowanych przez łódzką Fundację Życie, adresowany jest do bardzo szerokiego grona odbiorców, chcących podnosić swój poziom wiedzy i zgłębiać problematykę odradzającej się polskiej państwowości. „Listopadowa Duma 2017” odnosi się głównie do wydarzeń i postaci związanych z regionem łódzkim.

W ramach projektu odbędą się:

Warsztaty edukacyjne w Łodzi i Tomaszowie Mazowieckim, których osią jest projekcja filmu „Zaufany Piłsudskiego”, z udziałem reżyserki Jolanty Kessler. Tytułowy zaufany to Henryk Józewski, zastępca komendanta POW w Kijowie, po odzyskaniu niepodległości minister spraw wewnętrznych, wojewoda wołyński i łódzki.

Konkurs na esej pt. „Co zrobiłbym na miejscu Piłsudskiego 11 listopada 1918 roku? Alternatywna historia polskiej niepodległości” dla młodzieży szkół ponadgimnazjalnych.

Spaceru edukacyjny „Śladami Łódzkiej Niepodległej” po Starym Cmentarzu w Łodzi.

Rekonstrukcja historyczna „Rozbrajanie niemieckich żołnierzy i policjantów w Łodzi 1918” w Parku Staromiejskim w Łodzi.

Koncert patriotyczny „Listopadowa Duma”.

Deбата naukowa „Przystanek: Niepodległa” na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Piotrkowie Trybunalskim, połączona z uhonorowaniem i nagrodzeniem finalistów i laureatów konkursu dla młodzieży.

Już 5 listopada łodzianie będą mogli zostać świadkami militarnej akcji rozbrajania niemieckich żołnierzy i policjantów. Wszystko dzięki rekonstruktorom ze Szkolnego Koła Rekonstrukcji Historycznych, działającego w Szkole Bernardyńskiej pod opieką Cezarego Pawlaka, historyka, Łodzianina Roku 2016. Rekonstruktorzy zaprezentują „na żywo” fragment historii naszego miasta.

Rekonstrukcja jest pierwszym z wydarzeń patriotyczno-edukacyjnych, zaplanowanych w ramach projektu „Listopadowa Duma 2017. Historyczna wędrówka w poszukiwaniu nastrojów społeczno-politycznych odradzającej się Polski”, organizowanych przez Fundację Życie z okazji obchodów 99. rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę.

"Cieszę się, że kiedyś zapomniana data 11 listopada, tak chętnie teraz jest wspominania." - Mówi Michał Owczarski, organizator wydarzeń i dodaje "Liczba wydarzeń z roku na rok wzrasta. Ogromna to zasługa harcerzy ZHR organizujących Tydzień Patriotyczny. Ale w tych dniach szczególnie należy wspomnieć też nieżyjących już: Lucjana Muszyńskiego i Grzegorza Palkę, a także Jerzego Kropiwnickiego i Włodzimierza Tomaszewskiego, którzy pamiętali o 11 listopada i budowali atmosferę tego Święta."

Program: <http://listopadowaduma.pl/wydarzenia/>